ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO ACRE - ALEAC
GABINETE DEPJTADO LUIZ GONZAGA

(\ \fJ

I

N4
NDICAçAO N°  235DE 	DE 	 /2020

Indico a Mesa Diretora, corn fuicro no art. 169, do Regimento Interno da

Assembleia Legislativa que, seja encaminhado expediente ao Exmo. Senhor

Governador do Estado do Acre, Exmo. GLADSON CAMELI, para que viabilize

junto ao Orgão competente a reforma da Delegacia de PolIcia do municIplo de

Rodrigues Alves.

Sala das Sessöes "Deputado Francisco Cartaxo"

03 de Marco de 2020

DEPUTADO LUZ 1ONZAGA
PSDB/AC

JUSTIFICATIVA

A presente justificativa tern por objetivo garantir o atendimento,

segurança e assistência do municIpio. A sede da delegacia de poilcia está

necessitando de reformas urgentes a fim de garantir seguranca a comunidade,

bern como condicães adequadas aos policiais para exercerem suas funcöes.

Sendo assim, solicito urna atencao especial por parte do Orgão

responsável, que venha garantir este que é urn direito constitucional.

Sala das Sessöes "Deputado Francisco Cartaxo"

03 de Marco de 2020

DEPUTADO LUIZ ONZAGA

PSDB/AC